[bookmark: _GoBack]LEI 945, DE 15 DE OUTUBRO DE 2019.

Abre Crédito Adicional Suplementar por anulação de dotações no Orçamento de 2019.

Ademil Antônio da Rosa, Prefeito Municipal de Brunópolis no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e autorização contida na Lei Municipal nº 923/18 de 19 de novembro de 2018, FAZ saber a todos os habitantes que os Vereadores aprovaram e ELE sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar por Anulação de Dotações no valor de R$ 125.376,12.

Art. 2º - Fica suplementada a dotação:
Órgão/Unidade 05.01 – SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, BEM ESTAR E DESPORTO
Projeto 2.018 – Manutenção do Ensino Fundamental
Modalidade3.1.90.00.00.00.00.01.0018.......................R$ 125.376,12

Art. 3º - Para lastrear a suplementação do art. 2º, será anulada a seguinte dotação:
Órgão/Unidade 05.01 – SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, BEM ESTAR E DESPORTO
Projeto 2.021 – Manutenção da Pré-Escola
Modalidade3.1.90.00.00.00.00.01.0018.......................R$ 125.376,12

Gabinete do Prefeito Municipal, 15 de outubro de 2019.

Ademil Antônio da Rosa
Prefeito Municipal

Registrada e Publicada esta Lei no DOM.

MARIA GORETE DO NASCIMENTO KERN
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FAZENDA